
253

ส ำนักงำนเขตพญำไท มีพันธกิจหลักในกำรพัฒนำปรับปรุงกำรให้บริกำรของหน่วยงำนให้ตรงตำมควำมต้องกำร

ของประชำชนผู้รับบริกำรเฝ้ำระวังตรวจตรำและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอำจเกิดอันตรำยกับประชำชน ส่งเสริมให้เกิดกำร

คัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก ำเนิดเป็นกำรจัดกำรขยะต้ังแต่ต้นทำงให้เกิดกำรลดปริมำณขยะ และใช้ทรัพยำกร

อย่ำงคุ้มค่ำ ปรับปรุงและฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขตและจัดกิจกรรมส่งเสริมกำรท่องเท่ียว ส ำนักงำนเขตมีอ ำนำจ

หน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครอง กำรทะเบียน กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำทำงบก ทำงน้ ำ และทำงระบำยน้ ำ กำรจัดให้มี

และควบคุมตลำด ท่ำเทียบเรือ ท่ำข้ำม และท่ีจอดรถ กำรสำธำรณูปโภค และกำรก่อสร้ำงอ่ืนๆ กำรสำธำรณูปกำร

กำรส่งเสริม และกำรประกอบอำชีพ กำรส่งเสริมกำรลงทุน กำรส่งเสริมกำรท่องเท่ียว กำรจัดกำรศึกษำ กำรพัฒนำ

คุณภำพชีวิต กำรบ ำรุงรักษำศิลปะ จำรีตประเพณี ภูมิปัญญำท้องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน กำรจัดให้มี

พิพิธภัณฑ์ กำรปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัดและกำรจัดกำรเก่ียวกับท่ีอยู่อำศัย กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำสถำนท่ีพักผ่อน

หย่อนใจ กำรส่งเสริมกีฬำ กำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพกำรส่งเสริมประชำธิปไตย ควำมเสมอภำค และสิทธิเสรีภำพ

ของประชำชน กำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของรำษฎร กำรรักษำควำมสะอำดและควำมเป็นระเบียบเรียบร้อย 

และกำรอนำมัย โรงมหรสพ และสำธำรณสถำนอ่ืนๆ กำรคุ้มครอง ดูแลบ ำรุงรักษำ และกำรใช้ประโยชน์ท่ีดิน 

กำรจัดเก็บรำยได้ กำรบังคับกำรให้เป็นไปตำมข้อบัญญัติกรุงเทพมหำนครหรือกฎหมำยอ่ืนท่ีก ำหนดให้เป็นอ ำนำจหน้ำท่ี

ของกรุงเทพมหำนคร



254

อ ำนวยกำร

 ผู้อ ำนวยกำร (1)

 ผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำร (2)

ฝ่ำยปกครอง ฝ่ำยทะเบียน ฝ่ำยกำรคลัง

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)

- ข้ำรำชกำร (15) - ข้ำรำชกำร (18) - ข้ำรำชกำร (13)

- ลูกจ้ำงประจ ำ (16) - ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1)

- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (4) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-)

- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยรักษำควำมสะอำด
และสวนสำธำรณะ

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)

- ข้ำรำชกำร (10) - ข้ำรำชกำร (11) - ข้ำรำชกำร (12)

- ลูกจ้ำงประจ ำ (2) - ลูกจ้ำงประจ ำ (441) - ลูกจ้ำงประจ ำ (47)

- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (209) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-)

- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยพัฒนำชุมชน
และสวัสดิกำรสังคม

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)  หัวหน้ำฝ่ำย (1)

- ข้ำรำชกำร (17) - ข้ำรำชกำร (11) - ข้ำรำชกำร (10)

- ลูกจ้ำงประจ ำ (45) - ลูกจ้ำงประจ ำ (3) - ลูกจ้ำงประจ ำ (2)

- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (10) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (2)

- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยกำรศึกษำ

 หัวหน้ำฝ่ำย (1)

- ข้ำรำชกำร (6)

- ลูกจ้ำงประจ ำ (5)

- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (7)

- ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ส ำนักงำนเขตพญำไท

โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง

ฝ่ำยรำยได้ ฝ่ำยเทศกิจ

ฝ่ำยโยธำ ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล



255

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

279,175,640    -                    279,175,640   

-                 -                    -                

-                 -                    -                

15,160,800      -                    15,160,800     

4,997,360       -                    4,997,360       

   299,333,800                     -     299,333,800

279,175,640   -                   บาท

-                -                   บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

20,197,240     -                   20,197,240    
10,880,460      -                    10,880,460     
9,316,780       -                    9,316,780       
7,276,900       -                   7,276,900      
7,276,900       -                    7,276,900       
4,586,520       -                   4,586,520      

4,586,520       -                    4,586,520       
5,529,400       -                   5,529,400      

5,529,400       -                    5,529,400       
157,328,640   -                   157,328,640  

25,132,594      -                    25,132,594     

37,186,160      -                    37,186,160     

69,972,886      -                    69,972,886     

25,037,000      -                    25,037,000     
20,192,120     -                   20,192,120    

7,973,438       -                   7,973,438       

12,218,682      -                   12,218,682     
26,944,920     -                   26,944,920    

1,756,254       -                   1,756,254       

3,143,333       -                   3,143,333       

5,604,533       -                   5,604,533       

16,440,800      -                   16,440,800     

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

งบประมาณส านักสนับสนุนให้ส านักงานเขต

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2565 ของส านักงานเขตพญาไทโดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

ประเภทงบประมาณ

งบประมาณตามโครงสร้างงาน

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

  งานปกครอง
ฝ่ายทะเบียน
  งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 
ฝ่ายการคลัง  

  งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง
ฝ่ายรายได้  

    งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน

    งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์

ฝ่าย/งาน/โครงการ

ฝ่ายปกครอง
  งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต

ฝ่ายเทศกิจ

  งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี

  งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย
ฝ่ายโยธา

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา

  งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง

  งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้
ฝ่ายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด

  งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ

  งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล

  งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

  งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม

  งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 



256

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

20,147,500     -                   20,147,500    

5,412,180       -                   5,412,180       

14,735,320      -                   14,735,320     

5,929,000       -                   5,929,000      

1,055,330       -                   1,055,330       

2,765,685       -                   2,765,685       

2,107,985       -                   2,107,985       

11,043,400     -                   11,043,400    

3,699,440       -                   3,699,440       

7,343,960       -                    7,343,960       

279,175,640   -                   279,175,640  

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

15,160,800      -                   15,160,800     

15,160,800     -                   15,160,800    

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน

  งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

  งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม

  งานป้องกันและควบคุมโรค

ฝ่าย/งาน/โครงการ

ฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

รายการ

ฝ่ายการศึกษา 

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา

  งานงบประมาณโรงเรียน

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

รายการ

รายการ

  - ชดใช้เงินยืมเงินสะสม ปี 2563 เพ่ือทดรองจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง

    รวมท้ังเงินอ่ืนท่ีเบิกจ่ายในลักษณะเดียวกัน ส าหรับงวดเดือนสิงหาคม 2563

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม



257

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

2,845,860       -                   2,845,860      

28,300            -                    28,300           

2,817,560       -                   2,817,560       

253,000         -                   253,000        

203,000          -                   203,000         

50,000            -                    50,000           

20,000           -                   20,000           

20,000            -                   20,000           

307,900         -                   307,900        

204,200          -                   204,200         

112,800          -                   112,800         

165,100          -                   165,100         

30,000            -                   30,000           

1,366,400       -                   1,366,400      

70,200            -                   70,200           

50,700            -                   50,700           

47,300            -                   47,300           

314,400          -                   314,400         

228,000          -                   228,000         

624,000          -                   624,000         

31,800            -                   31,800           

4,793,160       -                   4,793,160      

ฉ) งบประมาณส านักสนับสนุนให้ส านักงานเขต

ฝ่าย/งาน/โครงการ/รายการ

ฝ่ายปกครอง

  งานปกครอง

  - ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาและสารเสพติด

ฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

  งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

  - ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง

ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

  - ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานครและสมาชิกสภากรุงเทพมหานคร

ฝ่ายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ

  โครงการส่งเสริมการแปรรูปมูลฝอยอินทรีย์เพ่ือน ามาใช้ประโยชน์

  - ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการแปรรูปมูลฝอยอินทรีย์เพ่ือน ามาใช้ประโยชน์

  งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล

  - ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน

  งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม

  - ค่าใช้จ่ายในการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหา

    โรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

  - ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหร่ี

ฝ่ายการศึกษา

  - ค่าใช้จ่ายโครงการว่ายน้ าเป็น เล่นน้ าได้ปลอดภัย

  งานงบประมาณโรงเรียน

  โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

  - ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

  โครงการกรุงเทพฯ เมืองแห่งสุขาภิบาลส่ิงแวดล้อมท่ีดี สะอาด ปลอดภัย

  - ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองแห่งสุขาภิบาลส่ิงแวดล้อมท่ีดี สะอาด ปลอดภัย

  โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหร่ี

รวมงบประมาณส านักสนับสนุนให้ส านักงานเขต

  - ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬานักเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

  - ค่าใช้จ่ายในพิธีทบทวนค าปฏิญาณและสวนสนามลูกเสือกรุงเทพมหานคร

  - ค่าใช้จ่ายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนามยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร

  - ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการสอนในศูนย์ศึกษาพระพุทธศาสนาวันอาทิตย์

  - ค่าใช้จ่ายในการสอนภาษาจีน

  - ค่าใช้จ่ายโครงการภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต



258

(บาท)

    ประเภท   

 งบรายจ่าย

    เงินเดือน    

      และ       

ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว

  ค่าตอบแทน

     ใช้สอย    

และวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค

  ค่าครุภัณฑ์     

   ท่ีดิน      

และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร 156,546,300   33,063,700   4,713,400      194,323,400  

งบด าเนินงาน 63,515,460    5,424,900     68,940,360    

งบลงทุน 3,450,480        3,450,480      

งบเงินอุดหนุน 2,986,800       2,986,800      

งบรายจ่ายอ่ืน 29,632,760         29,632,760    

รวม

งบประมาณ
  156,546,300   33,063,700    68,228,860     5,424,900        3,450,480        2,986,800         29,632,760 299,333,800  

ช) งบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่ายและหมวดรายจ่าย 



259

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับ-ส่ง หนังสือ เร่ือง            24,000            24,000            24,000            24,000

รับเร่ืองร้องทุกข์ เร่ือง              1,124              1,200              1,124              1,200

จัดประชุมประชาคมเขต /

ประชุมอ่ืนๆ

ประชาสัมพันธ์ เร่ือง                360                360                360                360

ดูแล บ ารุงรักษาอาคารสถานท่ี

ของเขต

ปฏิบัติงานด้านความรับผิดชอบ

ทางวินัย / ละเมิด

รวมท้ังส้ิน บาท     10,880,460                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     10,880,460                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

ส านักงานเขตพญาไท

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2565

ฝ่ายปกครอง

มีภารกิจเก่ียวกับการปกครอง การทะเบียนปกครอง การฌาปนกิจสงเคราะห์ การสอบสวนรับรองบุคคล การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

การเลือกต้ัง การท าประชามติและประชาพิจารณ์ การจัดท าแผนพัฒนาเขต การคุ้มครองผู้บริโภค การบริหารและบริการข้อมูลข่าวสารของราชการ 

การบริหารงานบุคคลและสวัสดิการ การประชาสัมพันธ์ การรับเร่ืองร้องทุกข์ การส่ือสารและรับส่งวิทยุ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน งานราชการ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์ , กิจการสภาเขต 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                  -                    -                    -                    -   

ส่วนภูมิภาค นโยบายและแผนและการติดตามประเมินผล งานบริหารท่ัวไป  งานสารบรรณและธุรการ งานช่วยอ านวยการและเลขานุการ งานพิธีการ

งานดูแลและรักษาความปลอดภัยอาคารสถานท่ีและยานพาหนะกลาง งานราชการประจ าท่ัวไปของส านักงานเขต

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : “เพ่ืออ านวยการ ส่ังการส านักงานเขต ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย และปฏิบัติงาน

ร่วมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงานด้านความรับผิดชอบทางวินัย /ละเมิด”

ตร.ม.            19,436            19,436            19,436            19,436

เร่ือง                  10                   8                   5                   5

งานปกครอง - รหัส 1300002

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือรักษาความสงบเรียบร้อยในภารกิจของฝ่ายพลเรือน ท าหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครองท้องท่ีการทะเบียนปกครอง การปฏิบัติหน้าท่ี

ในทางปกครอง และรักษาความสงบเรียบร้อยและหน้าท่ีในทางอาญาตามอ านาจหน้าท่ีของนายอ าเภอ ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่

ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงการสนับสนุนการบริหาร

ราชการส่วนภูมิภาคในการจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตท่ีมีปัญหาข้อขัดแย้ง งานป้องกันและบรรเทา -

สาธารณภัย งานด้านยาเสพติด”



260

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับบริการทะเบียน มูลนิธิ

สมาคม ศาลเจ้า

รับบริการด้านทะเบียนพาณิชย์ ราย                250                270                290                310

ความพึงพอใจผู้รับบริการ

ทะเบียนในระดับมาก-มากท่ีสุด

อบรมอาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน

งานทะเบียนพาณิชย์ ราย                250                270                290                310

งานทะเบียนพินัยกรรม ราย                  40                  50                  60                  70

งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย

งานด้านยาเสพติด ราย                  75                  85                  95                105

รวมท้ังส้ิน บาท       9,316,780                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       9,316,780                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหน้าท่ีทางปกครอง , อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ราย                345                345                345                345

ร้อยละ                  -                    -                    -                    -   

คน                  -                    -                    -                    -   

ราย/คร้ัง                175                190                195                205



261

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

บริการทะเบียนราษฎร ราย            51,600            54,180            56,900            59,750

บริการทะเบียนบัตรประจ าตัว

ประชาชน

บริการทะเบียนท่ัวไป ราย              3,540              3,700              3,880              3,950

ความพึงพอใจผู้รับบริการ

ทะเบียนในระดับมาก-มากท่ีสุด

ความพึงพอใจผู้รับบริการ

จุดเดียวเบ็ดเสร็จ                  95                  95                  95                  95

ในระดับมาก-มากท่ีสุด

การจัดท าและปรับปรุงทะเบียน

ประวัติบุคคลท่ีมิได้มีสัญชาติไทย

การออกตรวจ ปฏิบัติราชการ

นอกสถานท่ี

รวมท้ังส้ิน บาท       7,276,900                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       7,276,900                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

มีภารกิจเพ่ือให้บุคคลมีเอกสารอ้างอิงตามท่ีกฎหมายก าหนด โดยจัดให้มีการบริการเก่ียวกับการทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน

ทะเบียนครอบครัว ทะเบียนบุตรบุญธรรม และทะเบียนช่ือบุคคล

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้บริการประชาชนด้านทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจากน้ียังมีหน้าท่ีก าหนดหน่วย -

เลือกต้ัง การจัดท าบัญชีรายช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท าบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 

ฝ่ายทะเบียน

ร้อยละ                  95                  95                  95                  95

ร้อยละ

สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน ” 

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , บริการทะเบียนราษฎร์ , บริการทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน , บริการทะเบียนท่ัวไป

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ราย            15,297            16,061            16,864            17,070

ราย              1,200              1,300              1,300              1,300

คร้ัง                  45                  45                  45                  45



262

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับช าระเงิน ราย            45,650            46,000            46,500            47,000

เขียนเช็คส่ังจ่าย ฉบับ              1,500              1,550              1,600              1,650

ฎีกาท่ีต้องตรวจจ่าย ฎีกา              4,600              4,700              4,800              4,900

บริหารงบประมาณ

ของส านักงานเขต

จัดท ารายงานการเงิน เร่ือง                  56                  56                  56                  56

จัดท ารายงานงบเดือนส่ง สตง .

และส านักงานตรวจสอบภายใน

จัดท ารายงานการเงิน

เสร็จทันภายในก าหนดเวลา

ให้ค าปรึกษา แนะน า เก่ียวกับ

การเงิน การคลัง งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน บาท       4,586,520                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       4,586,520                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

ฝ่ายการคลัง  

มีภารกิจเก่ียวกับการงบประมาณ การเงิน การบัญชี และการพัสดุท่ีเบิกจ่ายจากเงินงบประมาณกรุงเทพมหานคร เงินอุดหนุนรัฐบาล

เงินนอกงบประมาณและเงินอ่ืนใด การปฏิบัติงานตามระบบข้อมูลและข่ายงานระบบคอมพิวเตอร์ของกรุงเทพมหานคร (MIS) จ านวน 9 ระบบงาน

ได้แก่ ระบบงานงบประมาณ ระบบงานการเงิน ระบบงานบัญชี ระบบงานบัญชีทรัพย์สิน ระบบงานจัดซ้ือ ระบบงานจัดจ้าง ระบบงานเงินเดือน

ระบบงานบริหารคลังพัสดุกลาง ระบบงานบริหารน้ ามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน การบริหารข้อมูลและรายงานภาพรวมของงบประมาณ การเงิน การคลัง

การพัสดุ และทรัพย์สินของหน่วยงาน

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป , บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี , ตรวจสอบฎีกา

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

บาท                  35                  35                  35                  35

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้กรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดท าบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงานผลการด าเนินงานภาครัฐ

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ให้บริการประมวล วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูลการเงินการคลังงบประมาณเพ่ือประกอบการวางแผน

และตัดสินใจของคณะผู้บริหารและส่วนราชการต่าง ๆ โดยจัดให้มีการรับเงินและจ่ายเงินจากคลัง จัดท าและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสด

และเงินคงคลัง การรับและจ่ายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ารงรักษาสภาพคล่องทางการเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมาะสม รวมท้ังมีระบบ

สนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพย์สินให้ถูกต้องตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางส าหรับเบิกจ่ายพัสดุให้แก่หน่วยงานต่างๆ ”

เร่ือง/ฉบับ                  13                  13                  13                  13

ร้อยละ                100                100                100                100

ราย                  97                100                105                110



263

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ส ารวจผู้เสียภาษีรายใหม่ ราย              2,000              2,000              1,000              1,000

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่ ราย              2,000              1,500              1,500              1,500

ออกหนังสือแจ้งการประเมิน ราย            14,000            14,000            14,000            14,000

ออกหนังสือเตือนผู้ค้าง

ย่ืนภาษีป้าย

ออกหนังสือเตือนผู้ค้างย่ืนภาษี

บ ารุงท้องท่ี/ภาษีโรงเรือน ราย                  10                  10                  10                  10

และท่ีดิน

ออกหนังสือเตือนผู้ค้างย่ืนภาษี

ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง

ความพึงพอใจผู้เสียภาษี

ในระดับมาก-มากท่ีสุด

ด าเนินการยึดและอายัดทรัพย์สิน ราย                  10                  10                  10                  10

รับอุทธรณ์การประเมิน ร้อยละ

และคืนภาษีลดลง (จาก                100                100                100                100

จ านวนราย

ของปี

ท่ีผ่านมา)

รวมท้ังส้ิน บาท       5,529,400                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       5,529,400                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

ฝ่ายรายได้

มีภารกิจเก่ียวกับการด าเนินการจัดเก็บรายได้ของกรุงเทพมหานคร ได้แก่ ภาษีและค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่า ค่าบริการ และรายได้อ่ืนๆ

ตามท่ีได้รับมอบหมาย การสืบทรัพย์ผู้ค้างช าระภาษีท่ีอยู่ในพ้ืนท่ีเขต การด าเนินคดีแก่ผู้ค้างช าระภาษี การจัดท าทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้

การจัดท าสถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท การรายงานการจัดเก็บภาษี

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ราย                  35                  30                  20                  20

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือจัดหารายได้น าส่งคลังกรุงเทพมหานครตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพท่ัวถึงและเป็นธรรม ภายใต้กรอบท่ีกฎหมายก าหนด

โดยให้มีการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ภาษีป้าย อากรท่ีกฎหมายก าหนด ตลอดจนจัดเก็บค่าตอบแทน ค่าธรรมเนียม ค่าเช่าทรัพย์สิน ท่ีดิน

ท่ีสาธารณะท่ีไม่ถือเป็นรายได้ของแผนงานใดแผนงานหน่ึงโดยเฉพาะ ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป , ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน , ประเมินและจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ,

ประเมินและจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องท่ี , ประเมินและจัดเก็บภาษีป้าย , จัดเก็บรายได้อ่ืนๆ เช่น ค่าธรรมเนียม

ราย              1,000              1,000              1,000              1,000

ร้อยละ                100                100                100                100



264

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ดูแลอาคารและสถานท่ี ตร.ม.                  -                    -                    -                    -   

รับด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์ เร่ือง                192                192                192                192

จัดประชุมภายใน คร้ัง                  12                  12                  12                  12

ประสานงานและร่วมปฏิบัติงาน

กับหน่วยงานหรือองค์กรอ่ืน

การจัดเก็บค่าธรรมเนียม

เก็บขนมูลฝอยและขนถ่ายปฏิกูล

รวมท้ังส้ิน บาท     25,132,594                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     25,132,594                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

กวาดท าความสะอาดถนน

ตรอก ซอย

จ านวนรถกวาดและดูดฝุ่น คัน/คัน                   3                   3                   3                   3

ท าความสะอาดชุมชน คร้ัง                  12                  12                  12                  12

ฝ่ายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ

มีภารกิจในการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย การรักษาสภาวะส่ิงแวดล้อม การเก็บขนมูลฝอย (ยกเว้นมูลฝอยในแม่น้ าเจ้าพระยา

เรือท่องเท่ียว และเรือสินค้า ) การขนถ่ายส่ิงปฏิกูล ไขมัน และน้ ามัน การจัดเก็บค่าธรรมเนียม  เก็บขนมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล การปลูก ดูแล 

และบ ารุงรักษาต้นไม้ การพิจารณาอนุญาตตัดและขุดย้ายต้นไม้ในท่ีสาธารณะ การจัดท าแผนการปลูกต้นไม้และพ้ืนท่ีสีเขียวในพ้ืนท่ีเขตท่ีรับผิดชอบ 

การดูแลรักษาความสะอาดบริเวณโบราณสถาน สถานท่ีท่ีมีความส าคัญทางประวัติศาสตร์และสถาปัตยกรรม การสนับสนุนงานด้านสาธารณภัย

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                  12                  12                  12                  12

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้การด าเนินงานภายในฝ่ายรักษาความสะอาดโดยรวม ได้รับการสนับสนุนให้ประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ  โดยจัดให้มี

การอ านวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานท่ัวไป ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการ, บริหารงานท่ัวไป, ด าเนินการแก้ไขปัญหาร้องทุกข์ , บริหารงานบุคคลเบ้ืองต้น , ประสานงานร่วมกับหน่วยงานหรือส่วนราชการอ่ืน ,

จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดให้มีการกวาด ท าความสะอาดถนน บาทวิถี สะพานลอยคนเดินข้าม

อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ายต่างๆ ให้บริการกวาด ท าความสะอาดชุมชน ส่วนราชการตามร้องขอ ”

กิจกรรมหลัก : กวาด ล้าง ท าความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ายต่างๆ สถานท่ีส าคัญ และสถานท่ีจัดงาน

ของส่วนราชการ และชุมชน ฯลฯ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ราย              4,500              4,500              4,500              4,500

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

ตร.กม.              9.595              9.595              9.595              9.595



265

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ท าความสะอาดสถานท่ีส าคัญ แห่ง/คร้ัง                   6                   6                   6                   6

ความพึงพอใจผู้สัญจรในพ้ืนท่ี

ระดับมาก-มากท่ีสุด

รวมท้ังส้ิน บาท     37,186,160                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     37,186,160                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

จัดเก็บมูลฝอย ตัน            53,000            53,000            53,000            53,000

บริการขนถ่ายส่ิงปฏิกูล ลบ.ม./คร้ัง 3,319/1,448 3,319/1,448 3,319/1,448 3,319/1,448

บริการดูดไขมัน ลบ.ม./คร้ัง 0000537/70 0000537/70 0000537/70 0000537/73

จ านวนรถสูบส่ิงปฏิกูล

และดูดไขมัน

ความพึงพอใจผู้รับบริการขนถ่าย

ส่ิงปฏิกูล ในระดับมาก-มากท่ีสุด

ความพึงพอใจผู้ใช้บริการ 

ดูดไขมันในระดับมาก-มากท่ีสุด

รวมท้ังส้ิน บาท     69,972,886                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     69,972,886                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล – รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อาศัย พ้ืนท่ีประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีการเก็บขนมูลฝอยจุดจัดเก็บ

ตามบ้าน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บ้านริมคลองโดยทางน้ า และบริการสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ายไปยังศูนย์ก าจัดมูลฝอยโดยจัดเก็บ

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ายส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ร้อยละ                  98                  98                  98                  98

ค่าธรรมเนียม” 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คัน/คัน                   9                   9                   9                   9

ร้อยละ                  98                  98                  98                  98

ร้อยละ                  98                  98                  98                  98



266

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้ ตร.ม.            60,000            60,000            60,000            60,000

ตัดแต่งก่ิงต้นไม้ ต้น              1,000              1,000              1,000              1,000

รดน้ า ลบ.ม.            52,000            52,000            52,000            52,000

ให้บริการตัดแต่งต้นไม้ ราย                  15                  15                  15                  15

ให้บริการตกแต่งสถานท่ี คร้ัง                   4                   4                   4                   4

รวมท้ังส้ิน บาท     25,037,000                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     25,037,000                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงามร่มร่ืน มีสภาพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีการดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกาะกลาง และต้นไม้ริมทางเท้า

ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอาคันตุกะ และในวันส าคัญต่างๆ ให้บริการตัดแต่งต้นไม้แก่ประชาชน ส่วนราชการท่ีร้องขอโดยคิดจัดเก็บค่าบริการ ”

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้ , เพาะช าและตกแต่งสถานท่ี , บริการรถน้ า

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



267

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ตรวจนิติกรรมสัญญา เร่ือง                   5                  10                  15                  20

สอบสวนด าเนินคดี คดี/ราย              2,817              3,000              3,200              3,400

ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

(รถยนต์)

ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

(จักรยานยนต์)

รวมท้ังส้ิน บาท       7,973,438                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       7,973,438                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ตรวจและปฏิบัติการ ช่ัวโมง/คน          163,200          164,000          165,000          165,000

ดูแลพ้ืนท่ีผ่อนผันเพ่ือท าการค้า

ในท่ีสาธารณะ

ตรวจสอบ/ด าเนินการแก้ไข

ข้อร้องเรียน/ร้องทุกข์

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายเทศกิจ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการของส านักงานเขต

ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานนิติการ และสอบสวนด าเนินคดี ผู้กระท าผิด ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต , สอบสวนด าเนินคดี

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ฝ่ายเทศกิจ

มีภารกิจเก่ียวกับการบังคับการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติกรุงเทพมหานคร และกฎหมายอ่ืนท่ีก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าท่ีของกรุงเทพมหานคร 

การควบคุม ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง การส่งเสริมดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน งานนิติการท่ัวไป 

งานเก่ียวกับคดี การส่งเสริมสนับสนุนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการประสานงานกับเจ้าหน้าท่ีต ารวจในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับคดี

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี – รหัส 1300010

คัน/คร้ัง              5,110              5,200              5,300              5,300

คัน/คร้ัง              2,190              2,200              2,300              2,300

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

จุด/ราย          163,200          164,000          165,000          165,000

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย – รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีความเป็นระเบียบ น่าอยู่อาศัย จัดระเบียบการท ากิจกรรมและการใช้ท่ีสาธารณะของผู้ประกอบการค้า หาบเร่และแผงลอย

ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุมในกรณีท่ีพบผู้กระท าความผิด  

ให้บริการและปฏิบัติการพิเศษในการอ านวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย ”

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ , บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เร่ือง                255                230                220                200



268

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ตรวจความปลอดภัยของชุมชน/

จุดเส่ียง

สนับสนุนด้านการจราจร ช่ัวโมง/คน            65,700            65,800            65,900            65,900

ปฏิบัติตามนโยบาย ช่ัวโมง/คน            62,415            63,000            64,000            64,000

รวมท้ังส้ิน บาท     12,218,682                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     12,218,682                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

จุด/ราย                  14                  14                  14                  14

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



269

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับเร่ืองราวร้องทุกข์ /ร้องเรียน เร่ือง                460                450                400                400

ควบคุมการใช้ยานพาหนะ คัน                   7                   7                   7                   7

ส ารวจ ออกแบบ ประมาณราคา

ควบคุม

รวมท้ังส้ิน บาท       1,756,254                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       1,756,254                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

พิจารณาอนุญาตก่อสร้างอาคาร

ดัดแปลง ร้ือถอนอาคาร

ตรวจสอบอาคาร

ด้านความปลอดภัยอาคาร อาคาร                  45                  45                  45                  45

9 ประเภท

ฝ่ายโยธา

มีภารกิจเก่ียวกับการก่อสร้าง การซ่อมแซม และการปรับปรุงโรงเรียน ถนน ตรอก ซอย ทางเท้า ผิวจราจร ส่ิงสาธารณประโยชน์และสะพานคนเดินข้าม

การอนุญาตตัดคันหินทางเท้า การพิจารณาอนุญาตกระท าการต่าง ๆ ในท่ีสาธารณะของหน่วยงานสาธารณูปโภคเพ่ือการก่อสร้างหรือเช่ือมถนน ตรอก ซอย 

การดูแลรักษาท่ีสาธารณะและท่ีของเอกชนท่ียินยอมให้ประชาชนใช้สอยร่วมกัน การบ ารุงดูแลรักษา คู คลอง ทางหรือท่อระบายน้ า  สะพานข้ามคลอง

การป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม ควบคุมอาคารตามท่ีได้รับมอบหมาย การประกาศเขตเพลิงไหม้และผังเฉพาะกิจ การตรวจสอบ และควบคุมการใช้

ประโยชน์ท่ีดินให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติผังเมืองรวมของกรุงเทพมหานคร

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

โครงการ                   6                   7                   7                   7

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา – รหัส 1300012

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายโยธา ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ , ส ารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ราย                168                160                155                150

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : "เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้างมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้การพัฒนาและการขยายตัวของเมืองสอดคล้อง

กับศักยภาพของพ้ืนท่ี ไม่ท าลายส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่างมีแบบแผน เพ่ือให้อาคารสาธารณะท่ีเข้าเกณฑ์ควบคุมมีมาตรฐาน และความปลอดภัยตามท่ีกฎหมาย

ก าหนด ดูแลท่ีสาธารณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ าหรือเปล่ียนแปลงสภาพ ”

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการก่อสร้าง , ตรวจสอบและควบคุมการใช้อาคาร , บังคับใช้กฎหมายอาคาร , อนุญาตตัดคันหิน ถมดินฯลฯ ,

ตรวจสอบท่ีสาธารณะ



270

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

พิจารณาอนุญาตดัดแปลง

ร้ือถอนอาคาร

พิจารณาอนุญาตตัดคันหิน

ทางเท้า เช่ือมท่อเช่ือมทาง/ ราย                  15                  15                  15                  15

ถมดิน/ขุดดิน

ตรวจสอบ/แก้ไขเร่ืองร้องทุกข์/

ร้องเรียน

ระวังแนวเขตและตรวจสอบ

ท่ีสาธารณะ

รวมท้ังส้ิน บาท       3,143,333                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       3,143,333                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ซ่อมแซมผิวจราจร ทางเท้า คร้ัง                100                100                100                100

ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ จุด                100                100                100                100

ซ่อมแซม บ ารุงรักษาป้ายบอกช่ือ

ซอย คลอง ถนน กระจกโค้ง จุด                  20                  20                  20                  20

และสัญญญาณจราจร

ซ่อมแซม บ ารุงรักษาเคร่ืองจักรกล เคร่ืองสูบน้ ายานพาหนะ

เคร่ืองสูบน้ า ยานพาหนะ

ด าเนินการตรวจสอบ/แก้ไข-

ข้อร้องทุกข์, ร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท       5,604,533                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       5,604,533                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

ราย                  16                  16                  16                  16

คร้ัง                150                150                150                150

วัตถุประสงค์ : "เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ารุงรักษาทางเท้าและพ้ืนผิวถนนสายรองให้อยู่ในสภาพท่ีดี เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้สัญจรได้อย่างสะดวก ปลอดภัย

ดูแลซ่อมแซมบ ารุงรักษาป้ายช่ือถนน ซอย และคลองให้อยู่ในสภาพท่ีดี ใช้การได้ ”

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ , ซ่อมแซมทางเท้าและป้าย , บ ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ , บ ารุงรักษา/บริการเคร่ืองจักรกล

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                150                150                150                150

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม – รหัส 1300014

เร่ือง                174                170                160                160

                  2                   2                   2

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                   2



271

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

เปล่ียนฝาท่อระบายน้ า ฝา                120                120                120                120

ล้างท าความสะอาด

ระบบท่อระบายน้ า

เก็บวัชพืช, ขยะ, เปิดทางน้ าไหล ตร.ม.          333,335            33,335            33,335            33,335

ด าเนินการตรวจสอบ/แก้ไข-

ข้อร้องทุกข์, ร้องเรียน

ความพึงพอใจผู้ใช้ทางสัญจร/

จุดอ่อนน้ าท่วม                  -                    -                    -                    -   

ในระดับมาก-มากท่ีสุด

รวมท้ังส้ิน บาท     16,440,800                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     16,440,800                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม – รหัส 1300015

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

เมตร            70,000            70,000            70,000            70,000

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้น้ าฝน น้ าปล่อยท้ิงจากบ้านเรือน อาคาร และน้ าปล่อยท้ิงจากแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับการจัดการอย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพ

และบรรเทาความเดือดร้อนจากปัญหาน้ าท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีการระบายน้ า

จากแหล่งก าเนิด ไปสู่โรงบ าบัดหรือสู่แหล่งน้ าผิวดินผ่านระบบท่อระบายน้ า ระบบรวบรวมน้ าเสีย คลอง  บึงรับน้ า ระบบบังคับน้ า อุโมงค์ระบายน้ า

ระบบบ่อสูบน้ า ป้องกันน้ าท่วมและบ ารุงรักษาระบบท่อระบายน้ า ”

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝาท่อระบายน้ า , ท าความสะอาดและขุดลอกท่อระบายน้ า , ท าความสะอาดและขุดลอกคลอง , สูบระบายน้ า

เมตร/ลบ.ม.                 -                   -                   -                   -   

เร่ือง                136                130                125                120

ร้อยละ

ขุดลอกคลอง



272

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

คุมทะเบียนทรัพย์สิน (ชุมชน) รายการ              1,581              1,400              1,200              1,000

รับเร่ืองราวร้องทุกข์ เร่ือง                   7                   6                   5                   5

บริการจดแจ้งทางทะเบียน ราย                  -                    -                    -                    -   

จ่ายเบ้ียผู้พิการ ราย                750                800                850                900

จ่ายเบ้ียผู้สูงอายุ ราย            10,000            11,000            12,000            13,000

จ่ายการจัดการศพผู้สูงอายุ

ตามประเพณี

จ่ายโครงการเงินอุดหนุน

เพ่ือการเล้ียงดูเด็กแรกเกิด

จัดประชุมคณะกรรมการ

สภาเยาวชนเขต

จัดประชุมแผนพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตผู้สูงอายุ

รวมท้ังส้ิน บาท       5,412,180                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       5,412,180                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคมให้เป็นไปอย่าง

มีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ , บริการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ , ทะเบียนและรับจดแจ้ง , ประสานงาน

และให้ค าปรึกษา, ส ารวจและเย่ียมชุมชน

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

มีภารกิจเก่ียวกับการด าเนินการพัฒนาชุมชนและสังคม ท้ังทางด้านกายภาพ เศรษฐกิจ สังคม อนามัย และคุณภาพชีวิต รวมถึงสนับสนุน

และประสานการด าเนินงานร่วมกับเครือข่ายด้านวัฒนธรรม นันทนาการและการท่องเท่ียว และเครือข่ายประชาสังคม

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

ราย                  20                  20                  20                  20

ราย                150                160                170                180

คร้ัง                   6                   6                   6                   6

คร้ัง                   2                   2                   2                   2



273

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

จ านวนชุมชนในพ้ืนท่ี ชุมชน                  22                  22                  20                  20

จ านวนลานกีฬาในพ้ืนท่ี แห่ง                   8                   8                   8                   8

จ านวนสมาชิกสภาเยาวชน คน                  30                  35                  40                  45

ผู้เข้าชมพิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน ราย                250                300                350                400

ประชุมคณะกรรมการชุมชน คร้ัง                  12                  12                  12                  12

ส ารวจและตรวจเย่ียมชุมชน คร้ัง                365                365                365                365

ศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน แห่ง                   5                   5                   5                   5

ผู้เข้าร่วมกิจกรรมออกก าลังกาย คน            50,000            50,000            50,000            50,000

ผู้ใช้บริการบ้านหนังสือ คน            15,000            16,000            17,000            18,000

ผู้ใช้บริการลานกีฬา คน          150,000          155,000          160,000          165,000

ผู้สมัครเรียนฝึกวิชาชีพ ราย                300                300                300                300

จัดกิจกรรมวันส าคัญ

และส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี

อนุมัติโครงการท่ีขอใช้

เงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ โครงการ                  20                  20                  20                  20

กทม.

ส่งเสริมการบริหารเงินออม

ครอบครัวและแก้ไขปัญหาหน้ีสิน

ด าเนินการขับเคล่ือน

ด้านยาเสพติด

ด าเนินการกองทุนสวัสดิการ

กองทุน

รวมท้ังส้ิน บาท     14,735,320                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท     14,735,320                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้านหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                   5                   5                   5                   5

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปัญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณค่าทางศิลปวัฒนธรรม

ภูมิปัญญาท้องถ่ิน เด็กและเยาวชนได้แลกเปล่ียนความรู้ และประสบการณ์ เตรียมความพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน ส าหรับการเข้าสู่ระบบการศึกษา

ภาคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมการออกก าลังกาย เล่นกีฬาและแหล่งค้นหาความรู้ ” 

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน , สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร , ศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน , จัดกิจกรรมวันส าคัญและส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี ,

กองทุน                   1                   1                   1                   1

ราย                800                800                800                800

คร้ัง                   6                   6                   6                   6



274

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับเร่ืองราวร้องทุกข์ เร่ือง                178                170                170                170                170                170

ควบคุมการใช้ยานพาหนะ คัน                   3                   3                   3                   3                   3                   3

งานการออก/ต่อใบอนุญาต/

หนังสือรับรองการแจ้ง

ตาม พรบ. การสาธารณสุข ฉบับ              1,248              1,151              1,151              1,151              1,153              1,151

และกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง

รวมถึงการจดทะเบียนสุนัข

และออกบัตรประจ าตัวสัตว์เล้ียง

รวมท้ังส้ิน บาท       1,055,330                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       1,055,330                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาลให้เป็นไปอย่าง

มีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานธุรการท่ัวไป 

ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจ้งตาม พรบ . การสาธารณสุขและกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจ าตัวสัตว์เล้ียง ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

มีภารกิจเก่ียวกับการสุขาภิบาลอาหาร การสุขาภิบาลสถานท่ีและการประกอบกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ การสุขาภิบาลตลาด สถานท่ีจ าหน่ายอาหาร

และสะสมอาหาร การสุขาภิบาลส่ิงแวดล้อม การสุขาภิบาลท่ัวไปให้ได้มาตรฐานทางสุขาภิบาลและถูกสุขลักษณะ การออกใบอนุญาต สถานประกอบการ

สุสานและฌาปนสถาน

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

สถานท่ีจ าหน่ายแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันการแพร่โรคพิษสุนัขบ้า อันเกิดจากการเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถานท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหาคุณภาพน้ า

ในแหล่งน้ าสาธารณะและประสานงานกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องในการด าเนินการแก้ไขปัญหาในแต่ละพ้ืนท่ี ”

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ :  “เพ่ือให้ประชาชนได้บริโภคอาหารปรุงส าเร็จท่ีปลอดภัยปราศจากการปนเป้ือนสารเคมีอันตรายและเช้ือโรคในระบบทางเดินอาหาร

สถานท่ีประกอบอาหารได้มาตรฐานผ่านเกณฑ์ด้านสุขาภิบาลอาหาร ผู้สัมผัสอาหารมีจิตส านึกในการประกอบ ปรุงและและจ าหน่ายอาหารท่ีถูกสุขลักษณะ 

ผู้บริโภคมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกซ้ืออาหารให้ถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตรายท่ีเกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยท่ีดี

ปลอดภัยจากโรคและส่ิงคุกคามท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพอันเกิดจากปัจจัยด้านส่ิงแวดล้อม คุ้มครองผู้บริโภค ในเร่ืองสลากอาหาร เคร่ืองช่ัง ตวง วัด 



275

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

การตรวจสุขลักษณะสถานท่ี

จ าหน่ายอาหาร สถานท่ีสะสม

อาหาร ตลาด แผงลอยจ าหน่าย

อาหาร

การตรวจสอบความปลอดภัย

ด้านอาหาร (ตรวจคุณภาพ

อาหาร+เก็บตัวอย่างอาหารส่ง คร้ัง                  96                  96                  96                  96                  96                  96

ห้องแลป+ตรวจรับรองมาตรฐาน

อาหารปลอดภัยของกรุงเทพ -

มหานคร

การตรวจสุขลักษณะสถาน

ประกอบการท่ีเป็นอันตราย

ต่อสุขภาพใน 13 กลุ่ม

กิจการ 146 ประเภท

การตรวจสอบเฝ้าระวัง

ด้านส่ิงแวดล้อมท้ังในภาวะปกติ

และภาวะฉุกเฉิน เช่น สารเคมีร่ัว

การท างานผิดกฎหมาย

การท างานผิดกฎหมายการส่งเสริมความรู้

ด้านอาชีวอนามัย

และความปลอดภัย คร้ัง                  48                  48                  48                  48                  48                  48

แก่ผู้ประกอบการ พนักงาน 

คนงานคนงาน

ตรวจสอบ/ด าเนินการแก้ไข

ข้อร้องเรียน/เหตุร าคาญ

พิจารณาออก/ต่ออายุ

ใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ี

จ าหน่ายอาหาร สะสมอาหาร

(พ้ืนท่ีเกิน 200 ตร.ม.)

พิจารณาออก/ต่ออายุใบอนุญาต

สถานประกอบกิจการท่ีเป็น ราย                674                670                670                670                670                670

อันตรายต่อสุขภาพ

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญาต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตามแผน , ส่งเสริมความรู้ผู้สัมผัสอาหาร , ด าเนินการบังคับใช้กฎหมาย

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

                 96

คร้ัง                674                670                670                670                670                670

คร้ัง                  96                  96                  96                  96                  96

                 48

คร้ัง                178                170                170                170                170                170

คร้ัง                  48                  48                  48                  48                  48

                 81ราย                  79                  81                  81                  81                  81



276

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

ตรวจคุณภาพน้ าในแหล่งน้ า

สาธารณะ

รวมท้ังส้ิน บาท       2,765,685                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       2,765,685                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

การตรวจสุขลักษณะสุสาน

ฌาปนสถาน

การตรวจสอบสถานท่ีเล้ียงสัตว์

และปล่อยสัตว์

รณรงค์ ก าจัดและท าลาย

แหล่งลูกน้ ายุงลาย

ลงพ้ืนท่ีฉีดพ่นหมอกควันก าจัดยุง คร้ัง                440                440                440                440                440                440

ลงพ้ืนท่ีฉีดวัคซีน ท าหมัน

จับสุนัข

รณรงค์ป้องกันการติดเช้ือเอดส์

และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

ตรวจสอบ แนะน า

และประชาสัมพันธ์ เพ่ือควบคุม

โรคติดต่อตามสถานการณ์ คร้ัง                  12                  12                  12                  12                  12                  12

และโรคอุบัติใหม่ และแก้ไข

เร่ืองร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท       2,107,985                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       2,107,985                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

งานป้องกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือลดความเส่ียงในการแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร าคาญ และความไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจากแมลงและสัตว์น าโรค รวมท้ังให้ประชาชนรู้จักป้องกัน

ตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตามฤดูกาล โรคเอดส์ โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือ หรือผู้ป่วยเข้าสู่ระบบ

การรักษา”

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหล่งน าโรค , รณรงค์การก าจัดและควบคุมลูกน้ ายุงลาย ,  รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล , ประสานการฉีดวัคซีน /

คร้ัง                 -                   -                   -                   -                   -                   -   

ท าหมัน / จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์ วัณโรคและโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                   1                   1                   1                   1                   1                   1

                  4

คร้ัง                  22                  22                  22                  22                  22                  22

คร้ัง                   4                   4                   4                   4                   4

                 20

คร้ัง                   8                   9                   9                   9                   9                   9

คร้ัง                  20                  20                  20                  20                  20

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



277

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

รับด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์ เร่ือง                  -                    -                    -                    -   

จัดประชุมภายในฝ่ายการศึกษา

และโรงเรียนในสังกัด

ตรวจเย่ียมสถานศึกษา

โรงเรียนท่ีอยู่ในความดูแล โรงเรียน                   1                   1                   1                   1

จ านวนนักเรียน คน                724                724                724                724

ตรวจเย่ียมสถานศึกษา คร้ัง                  10                  10                  10                  10

รวมท้ังส้ิน บาท       3,699,440                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       3,699,440                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

เพ่ือบ ารุงรักษาสถานศึกษาให้อยู่ในสภาพท่ีปลอดภัยและใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ ”

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับการสอนท่ีได้มาตรฐานตามหลักสูตรท่ีสถานศึกษาก าหนด อันเป็นการสนับสนุนให้นักเรียนน าศักยภาพ

ท่ีมีอยู่มาใช้ได้อย่างเต็มความสามารถ และประสบความส าเร็จตามเกณฑ์การศึกษาท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนา ติดตามและประเมินผลหลักสูตรและเทคนิค

การสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ ให้สามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับการช่วยเหลือทางสวัสดิการ

ตามความจ าเป็น และได้ท ากิจกรรมเสริมหลักสูตรซ่ึงเป็นการช่วยให้นักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้  

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง                   6                   6                   6                   6

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา – รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายการศึกษาให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ ตลอดจนเพ่ือให้

การด าเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพได้มาตรฐานสอดคล้องกันนโยบายผู้บริหาร และเด็กท่ีมีอายุครบเกณฑ์ทุกคนเข้ารับการศึกษาตามท่ีกฎหมายก าหนด ”

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป , ควบคุมการใช้ยานพาหนะ , บริหารการศึกษา ได้แก่ การตรวจเย่ียมสถานศึกษา การจัดประชุมผู้บริหาร

สถานศึกษา จัดประชุมครู จัดท าทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตามเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ารับการศึกษา และจัดหาสถานศึกษาให้แก่เด็กครบเกณฑ์

ด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์

ฝ่ายการศึกษา 

มีภารกิจเก่ียวกับส่งเสริมสนับสนุนและประสานในเชิงนโยบายให้สถานศึกษาจัดการศึกษาให้เป็นไปตามนโยบาย และมาตรฐานการศึกษาชาติ

โดยมีภารกิจหลักด้านการบริหารงานด้านวิชาการ และการแจ้งเด็กเข้าเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ และมีภารกิจสนับสนุนด้านการบริหารงานงบประมาณ 

การบริหารงานบุคคลและบริหารงานท่ัวไป รวมท้ังการดูแลศูนย์วิชาการเขต



278

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปีท่ีผ่านมา ปีปัจจุบัน งบประมาณ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

ปี 2565

นักเรียนอนุบาล-ป.6 คน                724                724                724                724

นักเรียน ม.1-ม.3 คน                  -                    -                    -                    -   

นักเรียน ม.4-ม.6 คน                  -                    -                    -                    -   

สอนว่ายน้ า คน                102                102                102                102

อบรมนายหมู่ลูกเสือ

และยุวกาชาด

สนับสนุนอาหารกลางวัน

ของนักเรียนมัธยม

สนับสนุนอาหารเช้า ม้ือ                200                200                200                200

อาคารเรียนท้ังส้ิน หลัง                   5                   5                   5                   5

พ้ืนท่ีโรงเรียนท้ังส้ิน ตร.ม.                312                312                312                312

รวมท้ังส้ิน บาท       7,343,960                 -                   -                   -   

เงินงบประมาณ บาท       7,343,960                 -                   -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                   -                   -                   -   

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู , สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผู้เรียน , บริหารจัดการสถานศึกษา

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ม้ือ                  -                    -                    -                    -   

คน                  80                  80                  80                  80



279

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต บาท
1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1  อัตราเดิม 8 อัตรา 2,498,960        บาท
01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 140,880          บาท
01106-1  เงินประจ าต าแหน่ง 101,760          บาท
01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 118,560          บาท
01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 8,560              บาท
01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,040              บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 6 อัตรา 1,320,440        บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 58,840            บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 9,600              บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 9,600              บาท

บาท
02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 2 อัตรา 173,640          บาท
02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 18,360            บาท
02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 38,400            บาท

บาท
03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 11,600            บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 11,520            บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 19,500            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท
ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา
ความปลอดภัยอาคารส านักงานเขตพญาไท 
ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารส านักงานเขตพญาไท
และค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ ฯลฯ

บาท
ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว 
และงานสวน  ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
และค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

10,880,460                            
4,541,260            
2,869,760            

1,398,480            

230,400               

42,620                 

6,066,060            
4,762,340            

    1.1 เงินเดือน

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

269,080               

    1.2 ค่าจ้างประจ า

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

3,741,300            

751,960               



280

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

ค่าโทรศัพท์

3. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05105-1

     (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

     พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA

     ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 เคร่ือง 102,040          บาท

05148-2 (2) เก้าอ้ีท างาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ,

     ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 14 ตัว 39,200            บาท

05152-8 (3) เคร่ืองโทรศัพท์ 3 เคร่ือง 3,900              บาท

05199-3 (4) เก้าอ้ีขาเหล็กชุบโครเม่ียม

     ขนาด 460 x 530 x 780 มม. 42 ตัว 92,400            บาท

05199-5 (5) เคร่ืองสูบน้ า แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 

     สูบน้ าได้ 1,130 ลิตรต่อนาที 2 เคร่ือง 35,600            บาท

1,303,720                2.2 ค่าสาธารณูปโภค

273,140               

273,140               

273,140               

(1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน



281

บาท
1. งบบุคลากร บาท
    1.1 เงินเดือน บาท

01101-1 อัตราเดิม 11 อัตรา 3,748,440        บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 211,320          บาท
01106-1 เงินประจ าต าแหน่ง 152,640          บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 177,840          บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 12,840            บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,560              บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 10 อัตรา 1,980,660        บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 88,260            บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 14,400            บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 14,400            บาท

บาท
02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 2 อัตรา 260,460          บาท
02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 27,540            บาท
02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 57,600            บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 17,400            บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 17,280            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

บาท
ค่าไฟฟ้า
ค่าน้ าประปา
ค่าโทรศัพท์

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07110-1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการสนับสนุนกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน 352,000          บาท

115,320               

111,240               

1,955,580            

352,000               

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าวัสดุ

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

226,560               

งานปกครอง

2,097,720            

345,600               

34,680                 

2,182,140            

9,316,780                              
6,782,640            
4,304,640            



282

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1  อัตราเดิม 19 อัตรา 5,175,400        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 299,500          บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 42,000            บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 28,600            บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 3,400              บาท

    1.2 ค่าจ้างประจ า บาท

01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 415,100          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 18,100            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 7,200              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 24,000            บาท

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,600              บาท

03611-2 ค่าชุดแต่งกายให้แก่เจ้าหน้าท่ีประจ าศูนย์บริหารราชการ

ฉับไวใสสะอาด (Bangkok Fast & Clear : BFC) 319,700          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    2.1 ค่าตอบแทน บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

    2.2 ค่าใช้สอย บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

    2.3 ค่าวัสดุ บาท
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

374,300               

941,300               

941,300               

375,900               

191,100               

322,300               

7,276,900                              

6,335,600            

   1.1 เงินเดือน 5,548,900            

464,400               



283

บาท
1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1 อัตราเดิม 14 อัตรา 3,456,300        บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 199,100          บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 42,000            บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 21,500            บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 2,600              บาท

    1.2 ค่าจ้างประจ า บาท
01201-1 อัตราเดิม 1 อัตรา 112,800          บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 24,000            บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 24,000            บาท

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 7,200              บาท
03293-1 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 70,000            บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 1,300              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ

บาท
ค่าโทรศัพท์
ค่าไปรษณีย์

3. งบลงทุน บาท
    ครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05105-1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) พร้อมโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้อง
ตามกฎหมาย 2 เคร่ือง 51,020            บาท

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

51,020                 

160,800               

78,500                 

574,700               
481,700               
280,900               

25,900                 

174,900               

93,000                 

51,020                 
51,020                 

4,586,520                              
3,960,800            
3,721,500                1.1 เงินเดือน



284

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ บาท

1. งบบุคลากร บาท

   1.1 เงินเดือน บาท

01101-1  อัตราเดิม 11 อัตรา 3,138,300        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 172,000          บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 14,000            บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 7,100              บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900                บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 512,400          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 30,800            บาท

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,600              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าน าส่งใบแจ้งช าระภาษี

บาท

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

บาท

ค่าไปรษณีย์

    1.2 ค่าจ้างประจ า

556,400               

72,000                 

234,100               

250,300               

1,094,900                2.2 ค่าสาธารณูปโภค

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

         2.1.1 ค่าตอบแทน

5,529,400                              

3,878,100            

3,332,300            

543,200               

2,600                  

1,651,300            



285

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด บาท
1. งบบุคลากร บาท
    1.1 เงินเดือน บาท

01101-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 693,180          บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 38,940            บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 8,400              บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 1,440              บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 680                บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 80 อัตรา 14,398,720      บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 549,240          บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 254,340          บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 150,400          บาท

บาท
02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 34 อัตรา 3,496,580        บาท
02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 514,560          บาท
02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 801,600          บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 136,480          บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 246,240          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน

บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าเช่าท่ีดิน/ อาคาร/ สถานท่ี
ค่าภาษีและอากรแสตมป์

บาท
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.3 ค่าวัสดุ

         2.1.2 ค่าใช้สอย 1,596,530            

952,534               

25,132,594                            
21,290,800           

742,640               

15,352,700           

4,812,740            

382,720               

3,841,794            
3,796,854            
1,247,790            



286

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท
ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

44,940                 



287

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1  อัตราเดิม 3 อัตรา 1,039,770        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 58,410            บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 12,600            บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 2,160              บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,020              บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 119 อัตรา 21,598,080      บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 823,860          บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 381,510          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 225,600          บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 51 อัตรา 5,244,870        บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 771,840          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 1,202,400        บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 204,720          บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 369,360          บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 480,600          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

1,054,680            

4,769,360            

4,701,950            

3,743,370            

185,790               

37,186,160                            

32,416,800           

1,113,960            

23,029,050           

7,219,110            



288

บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

         2.1.3 ค่าวัสดุ 772,790               

67,410                 



289

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1 อัตราเดิม 5 อัตรา 1,732,950        บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 97,350            บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 21,000            บาท

01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 3,600              บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,700              บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 197 อัตรา 35,996,800      บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 1,373,100        บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 635,850          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 376,000          บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 85 อัตรา 8,741,450        บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 1,286,400        บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 2,004,000        บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 341,200          บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 615,600          บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 480,600          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุยานพาหนะ

และค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด ฯลฯ

         2.1.3 ค่าวัสดุ

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

8,243,016            

53,707,600           

1,856,600            

38,381,750           

12,031,850           

1,437,400            

16,213,686           

16,213,686           

7,486,740            

371,580               

69,972,886                            



290

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

3. งบลงทุน บาท

บาท

บาท

05139-1 รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี

แบบเกียร์อัตโนมัติ 1 คัน 51,600            บาท

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

    ครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    ค่าครุภัณฑ์

112,350               

51,600                 

51,600                 

51,600                 



291

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว บาท

1. งบบุคลากร บาท

   1.1 เงินเดือน บาท

01101-1  อัตราเดิม 2 อัตรา 204,400          บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 9,500              บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 7,200              บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 900                บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 45 อัตรา 8,072,000        บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 324,500          บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 157,300          บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 91,200            บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 39 อัตรา 4,135,100        บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 544,900          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 936,000          บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 42,600            บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 280,800          บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 149,300          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูกและบ ารุงรักษาต้นไม้

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

8,645,000            

5,616,000            

472,700               

6,493,900            

6,390,100            

950,300               

2,141,600            

3,298,200            

25,037,000                            

14,955,700           

222,000               



292

บาท
ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

บาท

บาท

บาท

05313-1 ปรับปรุงสวนพญาไทภิรมย์ 2,887,400        บาท

- ปรับปรุงป้ายช่ือสวนพญาไทภิรมย์ จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงร้ัว และประตูร้ัวด้านข้าง จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงทางเดินภายนอก จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงลู่ว่ิง - ลู่จักรยาน จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงศาลา จ านวน 2 แห่ง

- ปรับปรุงอาคารประชาสัมพันธ์ จ านวน 1 รายการ

- ปรับปรุงห้องน้ า จ านวน 1 รายการ

ตามแบบเลขท่ี สพท.3/2565

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา ปรับปรุง

และเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว 700,000          บาท

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

3. งบลงทุน

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

2,887,400            

2,887,400            

2,887,400            

700,000               

103,800               



293

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี บาท
1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1 อัตราเดิม 5 อัตรา 1,740,080        บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 103,280          บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 16,800            บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 2,520              บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 360                บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 19 อัตรา 4,160,680        บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 269,040          บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 3,200              บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 3,200              บาท

บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 12,110            บาท
03611-2 ค่าเคร่ืองแต่งกายชุดปฏิบัติงานเทศกิจ 3,528              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา
ค่าเบ้ียประชุม

บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ

3. งบลงทุน บาท
    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05101-1 (1) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง)
    แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)
    ขนาด 24,000 บีทียู 1 เคร่ือง 42,500            บาท

05143-3 (2) โต๊ะท างาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฎิบัติการ,
    ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 4 ตัว 12,400            บาท

    2.3 ค่าวัสดุ

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

1,603,740            
1,603,740            
1,462,380            

44,130                 

97,230                 

54,900                 
54,900                 
54,900                 

7,973,438                              
6,314,798            
1,863,040            

4,436,120            

15,638                 



294

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย บาท
1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1  อัตราเดิม 8 อัตรา 2,610,120        บาท
01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 154,920          บาท
01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 25,200            บาท
01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 3,780              บาท
01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 540                บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 28 อัตรา 6,241,020        บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 403,560          บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 4,800              บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 4,800              บาท

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 108,990          บาท
03611-2 ค่าเคร่ืองแต่งกายชุดปฏิบัติงานเทศกิจ 84,672            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
บาท
บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา
ค่าเบ้ียประชุม

บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ

3. งบลงทุน บาท
บาท
บาท

05105-2 (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน
    (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
    พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
    ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 เคร่ือง 51,020            บาท

05143-3 (2) โต๊ะท างาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฎิบัติการ,
    ช านาญงาน, อาวุโส, ช านาญการ 4 ตัว 12,400            บาท

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
    ค่าครุภัณฑ์

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

63,420                 
63,420                 
63,420                 

9,642,402            
2,794,560            

6,654,180            

193,662               

2,512,860            
2,512,860            
2,234,220            

102,970               

175,670               

12,218,682                            



295

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1 อัตราเดิม 4 อัตรา 943,140          บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 53,840            บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 13,440            บาท

01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 7,140              บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 860                บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 346,940          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 11,280            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 1,600              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 1,700              บาท

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 10,400            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 365,914               

159,424               

46,400                 

160,090               

1,756,254                              

1,390,340            

1,018,420            

361,520               

10,400                 

365,914               



296

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1  อัตราเดิม 7 อัตรา 1,886,280        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 107,680          บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 26,880            บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 14,280            บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,720              บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 693,880          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 22,560            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 3,200              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 3,400              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

383,453               

318,848               

7,200                  

57,405                 

3,143,333                              

2,759,880            

2,036,840            

723,040               

383,453               



297

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1 อัตราเดิม 7 อัตรา 1,886,280        บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 107,680          บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 26,880            บาท

01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 14,280            บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,720              บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 693,880          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 22,560            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 3,200              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 3,400              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน และส่ิงสาธารณประโยชน์

ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ

บาท

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุก่อสร้าง

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วนกรุงเทพมหานคร (BEST)

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07123-1 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาถนน ตรอก ซอย

และส่ิงสาธารณประโยชน์ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน

ของประชาชน 1,500,000        บาท

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    2.1 ค่าตอบแทน

    ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

1,344,653            

318,848               

266,800               

759,005               

1,500,000            

5,604,533                              

2,759,880            

2,036,840            

723,040               

1,344,653            



298

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 36 อัตรา 7,319,300        บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 167,100          บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 83,100            บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 56,900            บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 10 อัตรา 999,200          บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 140,800          บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 228,000          บาท

บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 171,400          บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 68,400            บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 50,700            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

ค่าวัสดุอุปกรณ์ท าความสะอาดท่อระบายน้ า

ค่าวัสดุอุปกรณ์บ ารุงรักษาระบบระบายน้ า

ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

    1.1 ค่าจ้างประจ า

    1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 290,500               

7,155,900            

7,155,900            

621,600               

4,891,400            

1,642,900            

16,440,800                            

9,284,900            

7,626,400            

1,368,000            



299

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน บาท
1. งบบุคลากร บาท

บาท
01101-1 อัตราเดิม 5 อัตรา 1,204,280        บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 68,600            บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 16,800            บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 5,720              บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 680                บาท

บาท
01201-2 อัตราเดิม 1 อัตรา 215,080          บาท
01202-2 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 7,520              บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 19,200            บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 19,200            บาท

บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 116,000          บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 3,900              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
บาท
บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา
ค่าตอบแทนอาสาสมัครห้องสมุด/บ้านหนังสือ

บาท
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

บาท
ส่วนใหญ่เป็นค่าซ้ือหนังสือ วารสารฯ
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
และค่าวัสดุส าหรับห้องสมุด/บ้านหนังสือและศูนย์เยาวชน ฯลฯ

บาท
ค่าไฟฟ้า

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท
07199-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญ อนุรักษ์สืบสาน

    วัฒนธรรมประเพณี 500,000          บาท
07199-4 (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน 280,000          บาท

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
         2.1.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

261,000               

119,900               

2,955,200            
2,870,000            
2,360,600            

64,030                 

445,370               

85,200                 

780,000               

5,412,180                              
1,676,980            
1,296,080            



300

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1 อัตราเดิม 7 อัตรา 1,806,420        บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 102,900          บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 25,200            บาท

01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 8,580              บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 1,020              บาท

บาท

01201-2 อัตราเดิม 2 อัตรา 322,620          บาท

01202-2 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 11,280            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 28,800            บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 28,800            บาท

บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 174,000          บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก

ค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่ารับรอง

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารกลางวันและอาหารเสริม (ศูนย์เด็กเล็ก)

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

และค่าวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน ฯลฯ

บาท

ค่าไฟฟ้า

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

         2.1.3 ค่าวัสดุ

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

    1.3 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

1,737,730            

127,800               

14,735,320                            

2,509,620            

1,944,120            

391,500               

174,000               

6,678,400            

6,550,600            

4,365,600            

447,270               



301

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07102-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน

    ของคณะกรรมการชุมชน 1,680,000        บาท

07103-1 (2) ค่าใช้จ่ายศูนย์ประสานงานธนาคารสมอง

    ของกรุงเทพมหานคร 10,000            บาท

07103-2 (3) ค่าใช้จ่ายในการอบรมวิชาชีพเสริมรายได้ 100,000          บาท

07199-2 (4) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็ก

    และเยาวชนกรุงเทพมหานคร 149,800          บาท

07199-5 (5) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬา

    และลานกีฬา 1,411,800        บาท

07199-6 (6) ค่าใช้จ่ายโครงการแอโรบิคเพ่ือส่งเสริมสุขภาพ 743,800          บาท

07199-7 (7) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนเจ้าหน้าท่ีเพ่ือปฏิบัติงาน

    ด้านเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส 514,600          บาท
07199-8 (8) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน

    กรุงเทพมหานคร 352,100          บาท

07199-9 (9) ค่าใช้จ่ายในการจ้างอาสาสมัครเจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงาน

    ด้านสังคม 585,200          บาท

5,547,300            



302

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล บาท
1. งบบุคลากร บาท
    1.1 เงินเดือน บาท

01101-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 704,340          บาท
01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 41,640            บาท
01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 8,400              บาท
01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 1,440              บาท
01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 180                บาท

บาท
01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 139,880          บาท
01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 7,960              บาท
01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 4,800              บาท
01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 880                บาท

บาท
02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 2 อัตรา 43,400            บาท
02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 4,600              บาท
02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 9,600              บาท

บาท
03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,880              บาท
03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,600              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท
บาท
บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท
ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ

บาท
บาท
บาท

05198-2 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network
แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที) 1 เคร่ือง 8,900              บาท

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
    2.1 ค่าใช้สอย

    2.2 ค่าวัสดุ

   ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
3. งบลงทุน

   ค่าครุภัณฑ์

57,600                 

5,480                  

73,830                 
73,830                 
17,560                 

56,270                 

8,900                  
8,900                  
8,900                  

1,055,330                              
972,600               
756,000               

153,520               



303

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1  อัตราเดิม 4 อัตรา 1,408,680        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 83,280            บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 16,800            บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 2,880              บาท

01109-1  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 360                บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 279,760          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 15,920            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 9,600              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 1,760              บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 2 อัตรา 86,800            บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 9,200              บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 19,200            บาท

บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5,760              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าเบ้ียประชุม

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 

ค่ารับรอง

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าสอบเทียบเคร่ืองวัดเสียงพร้อมเคร่ืองเทียบเสียงมาตรฐาน

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าใช้สอย

    2.3 ค่าวัสดุ

579,560               

151,425               

2,765,685                              

1,940,000            

1,512,000            

307,040               

115,200               

5,760                  

779,085               

779,085               

48,100                 



304

3. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
บาท

05132-1 (1) เคร่ืองวัดอุณภูมิอาหารแบบอินฟราเรด
    และแบบเพ่ิมโพรบตรวจวัดได้ 1 เคร่ือง 19,800            บาท

05132-3 (2) เคร่ืองวัดความเข้มแสง 1 เคร่ือง 26,800            บาท

    ค่าครุภัณฑ์

46,600                 

46,600                 
46,600                 



305

บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1 อัตราเดิม 4 อัตรา 1,408,680        บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 83,280            บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 16,800            บาท

01108-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 2,880              บาท

01109-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 360                บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 279,760          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 15,920            บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 9,600              บาท

01206-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 1,760              บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 2 อัตรา 86,800            บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 9,200              บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 19,200            บาท

บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5,760              บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 3,900              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

งานป้องกันและควบคุมโรค

    1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าใช้สอย

    2.2 ค่าวัสดุ

1,512,000            

307,040               

115,200               

9,660                  

164,085               

164,085               

34,180                 

129,905               

2,107,985                              

1,943,900            



306

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา บาท

1. งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1  อัตราเดิม 4 อัตรา 1,655,160        บาท

01102-1  เงินเล่ือนข้ัน 99,360            บาท

01107-1  เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 25,200            บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 611,520          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 36,720            บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 4 อัตรา 500,520          บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 75,480            บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 115,200          บาท

บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 34,560            บาท

03611-1 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 2,600              บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

บาท

ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและน้ ามันหล่อล่ืน

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

ค่าโทรศัพท์

   1.1 เงินเดือน

    1.2 ค่าจ้างประจ า

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

         2.1.1 ค่าตอบแทน

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

648,240               

691,200               

37,160                 

529,620               

267,900               

17,100                 

44,000                 

206,800               

261,720               

3,699,440                              

3,156,320            

1,779,720            



307

3. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
    ค่าครุภัณฑ์ บาท

05119-1 เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้คร้ังละ
ไม่น้อยกว่า 20 แผ่น 1 เคร่ือง 13,500            บาท

13,500                 

13,500                 

13,500                 



308

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบบุคลากร บาท

    1.1 เงินเดือน บาท

01101-1 อัตราเดิม 3 อัตรา 1,103,440        บาท

01102-1 เงินเล่ือนข้ัน 66,240            บาท

01107-1 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 16,800            บาท

บาท

01201-1 อัตราเดิม 2 อัตรา 407,680          บาท

01202-1 เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 24,480            บาท

บาท

02101-1 ค่าจ้างช่ัวคราว 3 อัตรา 333,680          บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 50,320            บาท

02103-1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 76,800            บาท

    1.4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 23,040            บาท

2. งบด าเนินงาน บาท

บาท

บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่านิตยภัต

บาท

ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมลิฟท์

ค่าซ่อมเคร่ืองดนตรีและอุปกรณ์

ค่าซ่อมแซมโรงเรียน

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุแบบพิมพ์ส าหรับโรงเรียน

ค่าวัสดุการสอนวิทยาศาสตร์

ค่าวัสดุ อุปกรณ์  เคร่ืองใช้ส่วนตัว ของเด็กอนุบาล ฯลฯ

บาท

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา

ค่าโทรศัพท์

    1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว

    2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

         2.1.1 ค่าตอบแทน

    2.2 ค่าสาธารณูปโภค

         2.1.2 ค่าใช้สอย

         2.1.3 ค่าวัสดุ

    1.2 ค่าจ้างประจ า

174,480               

432,160               

460,800               

23,040                 

1,659,380            

1,484,900            

519,900               

7,343,960                              

2,102,480            

1,186,480            

865,000               

100,000               



309

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 628,800          บาท

06199-1 (2) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 2,358,000        บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07103-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ

     สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด 56,500            บาท

07103-2 (2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู 3,000              บาท

07106-1 (3) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี

     อย่างมีคุณภาพ โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 471,600          บาท

07109-1 (4) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการด าเนินงาน

     ศูนย์วิชาการเขต 20,200            บาท

07124-1 (5) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ

     สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 28,500            บาท

07125-1 (6) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือข่าย

     ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 2,400              บาท

07126-1 (7) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

     สร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้ 13,100            บาท

2,986,800            

595,300               


